平成 26 年 12 月 15 日

各  位
会 社 名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 羅  怡 文

（コード番号 ８２０２ 東 証 第 ２ 部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 矢野 輝治

（Ｔ Ｅ Ｌ    ０３－６８５２－８８８０）

製品の自主回収に関するお知らせ

この度、当社グループが輸入・販売しております電動アシスト自転車のバッテリーについて自主回収

により無償交換を行うことといたしましたのでお知らせいたします。

１. 事実の概要及び経緯

当社子会社である神田無線電機株式会社が輸入販売および当社が販売しております電動アシスト自転車につき、そのバ

ッテリーからの発火事案が複数件発生いたしました。弊社では、事案発生以降、その原因の解明を進めて参りましたが、

現時点では、バッテリー内の基板回路の設計が原因である可能性が高いと判断するに至りました。つきましては、引き続

きお客様に安心して当社グループ製品をご利用いただくため、対象となる製品に設置されているバッテリーを回収し、こ

れを基板回路の改修措置を実施した新型バッテリーと無償で交換させていただくことといたしました。対象となる製品をご

使用中のお客様にはお手数をおかけいたしますが、該当となる製品をご確認の上、下記フリーダイヤルまたはインターネットでのご

連絡をいただきますようよろしくお願い申し上げます。

なお、この交換が終了するまでは、対象となる製品からバッテリーをお外しいただき、当該バッテリーを雨水がかかる場所や燃え

やすいものが近くにない場所で保管されますよう、お願いいたします。バッテリーを外した状態で製品をご利用いただくことには問題

はございませんが、夜間のご利用の場合は別途ライトをお付けいただき、必ず点灯してのご使用をお願いいたします。ご不便をお

かけしますが、何卒よろしくお願いいたします。

【対象バッテリー】

型番 ＪＡＮコード 台数

KMD-BC6 4571311370930 8,620
KMD-BC8 4571311371968 5,091
KMD-BT6 4571311372989 3,564
KMD-BT8 4571311372996 5,859

KMD-BT6N 4571311374068 2,016

KMD-BT8N 4571311374075 3,809

LABIT
FASF

【対象バッテリーを搭載している電動アシスト自転車製品一覧】

タイプ シリーズ 型番 ＪＡＮコード

婦⼈⾞タイプ

Ｍ

TASKAL-M-BE 4571311371326
TASKAL-M-BL 4571311371340
TASKAL-M-BR 4571311371357
TASKAL-M-GN 4571311371937
TASKAL-M-RD 4571311371333
TASKAL-M-SI 4571311370879
TASKAL-M-MBE 4571311372224
TASKAL-M-MBR 4571311372231

L1

TASKAL-L1-BE 4571311372774
TASKAL-L1-BK 4571311372804
TASKAL-L1-BR 4571311372767
TASKAL-L1-WH 4571311372781

アマダナモデル

BE-143-BR       4582335191210
BE-143-IV       4582335191227
BE-143S-BR 4571311372781
BE-143S-IV 4582335191364

タイプ シリーズ 型番 ＪＡＮコード

シティタイプ

City

TASKAL-C26BK 4571311371364
TASKAL-C26BL 4571311371388
TASKAL-C26RD 4571311371371
TASKAL-C26SV 4571311371395
TASKAL-C26WH 4571311371395
TASKAL-C26-B 4571311371432
TASKAL-C26-S 4571311370909

CityⅡ
TASKAL-C262-BK 4571311372873
TASKAL-C262-RD 4571311372866
TASKAL-C262-WH 4571311372859

Town TASKAL-T26-BK 4571311372972

Town Ae
TASKAL-TOWNAEBK 4571311373290
TASKAL-TOWNAEBR 4571311373306
TASKAL-TOWNAEPK 4571311373313

Town Be
Ae のタウン⼦載せ

通販モデル

TASKAL-T26BE-BK 0420128241916
TASKAL-T26BE-BR 0420128242012
TASKAL-T26BE-PK 0420128242111

RUNFUN KMD-C26G-WH 4571311370886

タイプ シリーズ 型番 ＪＡＮコード

ミニベロタイプ
（⼩型⾞）

Mini
TASKAL-MINI-BK 4571311372897
TASKAL-MINI-WH 4571311372903
TASKAL-MINI-YE 4571311372910

タイプ シリーズ 型番 ＪＡＮコード
低重⼼ 20 インチ⾞ CUTE TASKAL-CUTE-BK 4571311373252

【回収受付】

インターネットによる回収交換の受付【24 時間】

          http://taskal.laox.co.jp/project/

フリーダイヤルによる回収交換の受付・お問い合わせ【9：00～18：00(平成 27 年 2 月 1 日からは土日祝祭日を除く)】

 0120-565-880 （対象自転車ご使用中のお客様からの回収交換受付）

          0120-285-880 （販売店様からのお問い合わせ専用）

２. 今後の見通し

今回の自主回収に伴う当社グループの連結業績に与える影響に関しては、平成 26 年 11 月 12 日付「業績

予想の修正および特別損失の計上に関するお知らせ」にて公表しておりますとおり、製品補償損失引当金を

200 百万円計上済みですので影響は軽微です。

以上